

سلب تابعیت ۱۱۵ بحرینی از سوی آل خلیفه صدای اعتراض عفو بین‌الملل را درآورد

صدور بی‌دربی حکم سلب برای صدها شهروند بحرینی از سوی رژیم آل خلیفه، صدای عفو بین‌الملل را درآورد.

پس از اینکه دادگاه فرمایشی-تابیاسی آل خلیفه در ادامه دشنمی‌های خود با شیعیان، این بار حکم سلب تابعیت ۱۱۵ شهروند این کشور شیعه را صادر کرد، عفو بین‌الملل سکوت خود را شکست و علیه این رژیم بی‌ایمانی‌ها صادر کرد. ایسنا در این باره به نقل از سایت «مرآةالبحرین»

پنج‌شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۷ □ **اول‌رمضان ۱۴۳۹** □ **۱۷ مه ۲۰۱۸** □ **شماره ۲۱۹-۸**

اهتراز پرچم سوریه بر فراز مهم‌ترین پایگاه داعش در جنوب دمشق

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در ادامه پیشروی‌های خود در جنوب پایتخت این کشور، منطقه راهبردی «الحجر الاسود» را که مهم‌ترین پایگاه گروه تروریستی «داعش» محسوب می‌شد، تحت کنترل درآوردند.

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت که عملیات آزادسازی منطقه راهبردی و حساس «الحجر الاسود» را اول اردیبهشت آغاز کرده بودند، بالاخره دیروز توانستند بر این منطقه مسلط شوند. گروه موسوم به دیدیابان حقوق سوریه که وابسته به مخالفان دولت دمشق است، نیز این خبر را تأیید کرد. پیش از این نیز دو منطقه «القدم» و «الجزیره» در مجاورت «الحجرالاسود» به دست نیروهای دولتی سوریه از اشغال تروریست‌های داعش خارج شده بود. علت پیشروی آرام ارتش سوریه در مناطق الحجرالاسود، الجزیره و القدم، تراکم بالای ساختمان‌های مسکونی و جمعیت زیاد این مناطق عنوان شده است. به گفته ناظران، تسلط ارتش سوریه بر حجرالاسود، ضربه مهلکی را به داعش در سراسر سوریه وارد کرده است. خبرهای تکمیلی از «الحجرالاسود» حاکی است، نیروهای ارتش علاوه بر کشف کارگاه‌های ساخت بمب و خمپاره، مقادیر زیادی مواد شیمیایی نیز از مخفیگاه‌ها و انبارهای داعش در این منطقه کشف کرده‌اند. از استان «حمص» نیز خبر رسیده، سه‌شنبه تعدادی اتوبوس وارد حومه شمالی حمص شده‌اند تا شماری از افراد مسلح را از منطقه خارج کنند. این افراد طی توافق که با دمشق داشته‌اند، به همراه اعضای خانواده‌شان از حمص راهی شمال سوریه می‌شوند.

ادامه نبرد تا پیروزی کامل

از سوی دیگر «باشه جعفری»، رئیس هیئت سوریه در مذاکرات آستانه، تأکید کرده نبرد با تروریست‌ها از آزادسازی کامل تمام خاک سوریه از تروریسم ادامه می‌یابد. وی که در حاشیه مذاکرات آستانه سخن می‌گفت، از مذاکرات مذکور ابراز خرسندی و از ایران، روسیه و قزاقستان تشکر کرده است. نهمین دور مذاکرات سوری-سوری با حضور نمایندگان ایران و روسیه، در آستانه برگزار شد.

ضمن هلاکت ۳۰۰ عضو طالبان اتفاق افتاد شکست سنگین طالبان در عملیات ارتش افغانستان «استان فراه» نجات پیدا کرد



نیروهای ارتش افغانستان با به هلاکت رساندن ۳۰۰ تروریست طالبان، عناصر این گروه را از استان «فراه» عقب راندند. این استان در آستانه سقوط بود.

عناصر طالبان که قصد داشتند استان فراه در غرب افغانستان را اشغال کنند، نتوانستند مقابل ارتش و نیروهای دولتی دوام بیاورند و با برجا گذاشتن ۳۰۰ کشته، مجبور به فرار شدند. استان فراه با ایران ۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارد.به گفته منابع محلی در استان فراه، شمار کل کشته‌های نیروهای دولتی، ۲۵ تن بوده است. ۱۸ تن از این نیروها سه‌شنبه بر اثر انفجار انتحاری، جان باختند.

«عبدالصغیر سالنگی» استاندار فراه دیروز اعلام کرد ساعت پنج صبح امروز طالبان از شهر فراه بیرون رانده شد و شهر به حال عادی بازگشت. **سقوط یک شهرستان**

«عارف رحمانی» نماینده مردم استان «زرنی» در پارلمان افغانستان اما اعلام کرده، شهرستان «جنتو» در این استان به دست عناصر طالبان افتاده است. به گفته وی شهرستان «زخان» این استان نیز هدف حمله طالبان قرار گرفته است. رحمانی شمار تلفات نیروهای دولتی در این حملات را ۱۸ نفر و کشته‌های طالبان را نیز هفت تن اعلام کرد.

«تضمین امنیت با سلاح‌های مدرن» «استر اثری پوتین برای مقابله با دشمن



رئیس‌جمهور روسیه در نشستنی با مقام‌های ارشد نظامی این کشور گفت، تسلیحات جدید روسیه از جمله یک مجموعه از سلاح‌های هسته‌ای جدید امنیت این کشور را برای چندین دهه آینده تضمین خواهد کرد.

تضمین ایجاد گوناگونی دراره از نظامی گرفته تا سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و امنیت انسانی اما به دلیل غالب بودن جنبه نظامی در مناسبات کشورها بیشتر سیاستمداران بر ایجاد نظامی امنیت تأکید می‌کنند. برای تضمین امنیت نیز غالباً روی سلاح‌های هسته‌ای و استراتژیک تأکید می‌شود.

بر اساس همین منطق ولادیمیر پوتین در اظهاراتی در جریان یک نشست با مقامات ارشد نظامی روسیه که در «سوجی» برگزار شده گفت: «سلاح‌های جدیدی که در سال جاری میلادی رونمایی کردیم به میزان چشمگیری قابلیت‌های نظامی روسیه را افزایش داده و یک توازن راهبردی را برای چند دهه تضمین خواهد کرد.»

رئیس‌جمهور روسیه چندی پیش اقدام به معرفی یک مجموعه از سلاح‌های مختلف از جمله تسلیحات هسته‌ای جدید کشور کرد که به گفته او «به هیچ وجه قابل رهگیری از سوی سامانه‌های دفاع موشکی نیستند.» پوتین خاطر نشان کرد: «باید به زرادخانه راهبردی هسته‌ای روسیه مجموعه‌های موشک‌های بالستیک قاره پیمای جدید یارس اضافه شود و این موشک‌ها جایگزین موشک‌های قدیمی‌تر توپول شوند.»

رئیس‌جمهور روسیه این را هم گفت که «۱۴ یگان موشکی روسیه قرار است سیستم‌های موشکی قاره پیمای یارس را به زودی به منظور جایگزینی سیستم‌های قدیمی توپول دریافت کنند.» این در حالی است که پوتین چندین پیش گفته بود که خواهان رقابت تسلیحاتی نیست. او اما در عین حال هشدار داده بود کشورش سئل جدیدی از سلاح‌های «شکست ناپذیر» برای محافظت از خودش در اختیار گرفته است.

پوتین در سخن دیگری از اظهاراتش اضافه کرد: «توسعه تسلیحات همچنان یک اولویت اصلی روسیه باقی خواهد ماند.» او همچنین به یکسری سیستم‌های تسلیحاتی قدرتمند دیگر روسیه از جمله سیستم دفاع هوایی و موشکی S-۵۰۰ که گفته شده قابلیت خنثی سازی اهداف در فضا را نیز دارد.اشاره کرد.

کیهان

صفحهٔ آخر

در سراسر جهان رخ داد

تظاهرات میلیونی علیه رژیم صهیونیستی

۸۰ نهاد بین‌المللی: سران اسرائیل را محاکمه کنید



آزادسازی فلسطین اشغالی، حکم جهاد صادر کرده است. «شیخ محمد رشید قبانی» که مفتی اهل تسنن لبنان است، تل‌آویو نیز سفیر ترکیه را برای ادای توضیحات درباره عملکرد آنکارا احضار کرد. آخرین خبرها حاکی است در جریان حمله وحشیانه صهیونیست‌ها به فلسطینی‌ها در غزه و کرانه باختری در روز دوشنبه خونین ۶۳ فلسطینی به شهادت رسیده و ۲۹۰۰ نفر مجروح شده‌اند. گفتنی است پسر اسماعیل هنیه رهبر حماس و خواهرزاده وی نیز در این تظاهرات

به شهادت رسیدند. پیش از این ۸۰ موسسه بین‌المللی و حقوق بشری نیز خواستار بازخواست و محاکمه سران رژیم صهیونیستی به سبب ارتکاب جنایت هولناک روز دوشنبه شده‌اند. دیده‌بان حقوق بشر نیز اعلام کرده

امریکا اعتبارش را به خاطر کشتار غزه از دست داد. پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان نیز جنایت صهیونیست‌ها نسبت به مردم فلسطین را محکوم کرد.

حکم جهاد علیه رژیم صهیونیستی

«شیخ محمد رشید قبانی» مفتی لبنان اما برای خروج امریکا از منطقه شدند. این در حالی است که درج اخراج سفیر و کنسول رژیم صهیونیستی توسط دولت ترکیه، تل‌آویو نیز سفیر ترکیه را برای ادای توضیحات درباره عملکرد آنکارا احضار کرد. آخرین خبرها حاکی است در جریان حمله وحشیانه صهیونیست‌ها به فلسطینی‌ها در غزه و کرانه باختری در روز دوشنبه خونین ۶۳ فلسطینی به شهادت رسیده و ۲۹۰۰ نفر مجروح شده‌اند. گفتنی است پسر اسماعیل هنیه رهبر حماس و خواهرزاده وی نیز در این تظاهرات

به شدت مجروح شده‌اند. پیش از ۸۰ موسسه بین‌المللی و حقوق بشری نیز خواستار بازخواست و محاکمه سران رژیم صهیونیستی به سبب ارتکاب جنایت هولناک روز دوشنبه شده‌اند. دیده‌بان حقوق بشر نیز اعلام کرده

امریکا اعتبارش را به خاطر کشتار غزه از دست داد. پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان نیز جنایت صهیونیست‌ها نسبت به مردم فلسطین را محکوم کرد. **حکیم جهاد علیه رژیم صهیونیستی**

«شیخ محمد رشید قبانی» مفتی لبنان اما برای

سفیر امریکا در سازمان ملل پس از اینکه صهیونیست‌ها طرف تنها چند ساعت فلسطینی را کشتند و ۲۹۰۰ نفر را زخمی کردند، «خویشترنداری» نظامیان صهیونیست را تحسین کرد و از فلسطینی‌ها خواست از اسرائیلی‌ها عذرخواهی کنند! «تیکی هیلی» سفیر امریکا در سازمان ملل روز چهارشنبه نظامیان صهیونیست را به دلیل آنچه «خویشترنداری آنها در تظاهرات غزه خواند، تحسین کرد! قابل ذکر است در این تظاهرات دست کم ۶۳ نفر از مردم مظلوم فلسطین طرف چند ساعت به شهادت رسیده و بیش از ۲۹۰۰ نفر نیز مجروح شدند.

مردم امریکا در سازمان ملل پس از اینکه صهیونیست‌ها طرف تنها چند ساعت فلسطینی را کشتند و ۲۹۰۰ نفر را زخمی کردند، «خویشترنداری» نظامیان صهیونیست را تحسین کرد و از فلسطینی‌ها خواست از اسرائیلی‌ها عذرخواهی کنند! «تیکی هیلی» سفیر امریکا در سازمان ملل روز چهارشنبه نظامیان صهیونیست را به دلیل آنچه «خویشترنداری آنها در تظاهرات غزه خواند، تحسین کرد! قابل ذکر است در این تظاهرات دست کم ۶۳ نفر از مردم مظلوم فلسطین طرف چند ساعت به شهادت رسیده و بیش از ۲۹۰۰ نفر نیز مجروح شدند.

در واکنش به زیاده‌خواهی‌های امریکا

کره شمالی: سلاح‌های اتمی خود را نابود نمی‌کنیم



اما پیش از این نشست اظهارات لجام‌گسیخته‌ای در امریکا مطرح می‌شود که باعث تحریک طرف دیگر مذاکره می‌شود و من کاملاً ناامید شده‌ام و این اظهارات نشانه رفتاری کاملاً نامادلانه است.

به گزارش تسنیم، مقامات بلندپایهٔ اخ‌ح سفید و وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا، درباره خلع سلاح کره شمالی مانند آنچه که در لیبی اتفاق افتاد حرف زدند و گفتند که تسلیحات هسته‌ای، موشک‌ها و تسلیحات بیوشیمیایی باید از کره شمالی خارج شوند. آنها همچنین در مورد خریدند شدن تسلیحات هسته‌ای به‌عنوان قدم اول و حرکت متقابل امریکا پس از آن صحبت کرده‌اند. به‌گفته معاون وزیر خارجه کره شمالی، این اظهارات نشان‌دهنده تمایل طرف امریکایی برای انجام مذاکره نیست، بلکه نشانه حرکت شیطانی برای تحمیل سرنوشت لیبی و عراق بر کشور کره شمالی است.

اعلام آمادگی ارتش یمن حمله به قلب امارات

پهپادهایی که مأموریت آنها از عملیات شناسایی تا بمباران اهداف نظامی را در بر خواهد گرفت.» واحد موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از زمان آغاز تجاوز همه‌جانبه عربستان و یمن به‌پیمانانش به یمن، دهها موشک به اهدافی حیاتی در داخل و عمق عربستان از جمله شهر ریاض شلیک کرده است. به دلیل همین حملات عربستان طرح «اعلام خطر» را در شهرهای **توافق عربستان و امارات برای تجزیه یمن** از سوی دیگر خبر رسیده در حالی که عربستان و امارات مدعی هستند برای بازگرداندن قدرت به «عبد ربه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی و فراری، به یمن حمله کرده‌اند اما اکنون در چهارمین سال جنگ، خبرها از تقسیم جنوب این کشور میان ریاض خود به اجرا درآورده است.

از سوی دیگر خبر رسیده در حالی که عربستان و امارات مدعی هستند برای بازگرداندن قدرت به «عبد ربه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی و فراری، به یمن حمله کرده‌اند اما اکنون در چهارمین سال جنگ، خبرها از تقسیم جنوب این کشور میان ریاض

آمریکا سرکرده‌های داعش را

از شمال سوریه به مناطق نامعلوم منتقل کرد

عناصر گروه تروریستی داعش، که در زندان به سر می‌برند، را به مکانی نامعلوم منتقل کردند.

این نخستین بار نیست که بالگردهای آمریکایی برای نجات تروریست‌های مستقر در سوریه وارد عمل می‌شوند.

تاکنون بارها نظامیان آمریکایی دست به عملیات مشابه زده‌اند. درخصوص وجود پیوند میان امریکایی‌ها و داعش، اسناد موفق زیادی منتشر شده است.

بالگردهای آمریکایی بسا اجرای چهار عملیات

هلی‌برن، تعدادی از عناصر گروه تروریستی داعش را از استان «حسکه» در شمال سوریه، به مناطق نامعلومی منتقل کردند.

به گزارش خبرگزای مهر، بالگردهای آمریکایی دیروز با فرود در روستاهای «القیرون»، «حارسه سنجار»، «طائف» و «بوکیره» واقع در جنوب شرق «حسکه»، تعدادی از

در اولین واکنش پس از پیروزی در انتخابات مقتدا صدر: به آمریکا اجازه مداخله در امور عراق را نمی‌دهیم

رهبر ائتلاف «ساترون» در نخستین موضع‌گیری پس از پیروزی در انتخابات پارلمانی، امریکا را از دخالت در امور داخلی عراق، بحرزد داشت.

«مقتدا صدر» در نخستین موضع‌گیری خود نسبت به امریکا، پس از پیروزی در انتخابات پارلمانی اخیر، علیه حضور «پرت مک‌گورک» در عراق موضع گرفت. مک گورک نماینده امریکا در ائتلاف بین‌المللی به اصطلاح «شدداعش» است. وی پیش از اعلام نتایج انتخابات، در عراق حضور یافت تا بر روند انتخابات دراین کشور تأثیر بگذارد.

مقتدا صدر نیز در واکنش به این اقدام مک گورک گفت: حضور وی در عراق امری عجیب نیست. (اما) مسئله قبیح این است که او در امور عراق دخالت می‌کند. اگر این مسئله ادامه داشته باشد، حضور او در عراق (تبدیل به) امری قبیح می‌گردد.

مقتدا صدر که در پارلمان جدید عراق، بزرگ‌ترین ائتلاف را دارد و ازطرف رئیس‌جمهور جدید، مأمور تشکیل کابینه خواهد شد، اعلام کرده که به دنبال تشکیل یک دولت تکنوکرات است. دیگر شعارهای مقتدا صدر در کوران تبلیغات انتخاباتی نیز مثل توجه به اصلاحات و دولت کارآمد، معطل و به مسائل داخلی عراق مبادله است.

درمجموع، مقتدا صدر اگر بتواند ثبات سیاسی عراق را به ثبات امنیتی موجود کره بریزد، این کشور را وارد مرحله تازه‌ای خواهد کرد. اما احتمال سستگاندازی از خارج (ازطرف عربستان و امریکا) و واگرایی به داخل (در دوران ائتلاف ساترون) وجود دارد. وجود جریان واگرا درساترون حتی ممکن است در روند تعیین نخست‌وزیر نیز مقتدا صدر را در آینده دچار دردرسر بکند. در هرحال، اگر مقتدا صدر و ائتلاف ساترون در مسیر تعیین نخست‌وزیر، دچار مشکل شود، ممکن است که سه جریان قدرتمند شعبی (الفتح، النصر و دولت قانون) با هم ائتلاف کنند و ائتلاف ساترون را تحت‌الشعاع قرار دهند.

در هر صورت، میان اراده و عمل، فاصله وجود دارد؛ مقتدا صدر در تئوریت نوشت: ما در آستانه تشکیل یک دولت تکنوکرات هستیم، دولتی که درپچه‌ای برای رزق و روزی مردم خواهد بود، نه نصیبی جهت سرقت احزاب. اظهارات فوق، اراده رهبر ائتلاف ساترون را برملا می‌کند و ظاهراً، وی قصد دارد وضع معیشتی مردم را بهبود ببخشد. اما اینکه در عمل، باید منتظر ماند و مشاهده کرد که چه می‌شود.

سایر رویدادها

«حیدر عبادی» نخست‌وزیر عراق، در واکنش به ناآرامی‌ها و تظاهرات پس از انتخابات در استان کرکوک، گفت که دولتش قصد بازشماری دستی انتخابات در این استان را دارد.

« کمیسیون عالی انتخابات عراق اعلام کرد، پنجشنبه (امروز) نتیجه نهایی انتخابات اعلام می‌شود.

محاکمه شیخ زکزاکی پشت درهای بسته از سر گرفته شد



شیخ زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه به همراه همسرش از پایتخت بسه «کادونا» منتقل، و در دادگاه ایالتی این شهر پشت‌درهای بسته محاکمه شد.

ارتش نیجریه از زمان یورش به حسینیه شیعیان که به شهادت نزدیک به ۲ هزار و زخمی شدن صدها تن منجر شد شیخ زکزاکی و همسرش را زندانی کرده است. سال گذشته دادگاه عالی نیجریه حکم آزادی وی را به دولت ابلاغ کرد ولی ارتش نیجریه هنوز به تنها شیخ زکزاکی را آزاد نکرده بلکه هر روز اتهامات جدیدی را نیز به وی منتسب می‌کند.

بر اساس گزارش‌ها روز سه‌شنبه زکزاکی و همسرش از «بوجا» پایتخت نیجریه به دادگاه عالی ایالتی «کادونا» منتقل شدند تا در آنجا محاکمه شوند. سالان دادگاه با نظامیان و سربازان تحت محافظت قرار گرفته بود و اجازه ورود به رسانه‌ها داده نشد. «زاری بابره» مدیر پیگرد عمومی ایالت کادونا گفته قرار بود زکزاکی رسماً محاکمه شود اما دیگر متهمان حاضر نبودند و رسیدگی به این پرونده تا ۲۱ ژوئن(۳ تیرماه) به تعویق افتاد. وی توضیح داد که زکزاکی در بازداشت سرویس امنیت ایالتی کادونا نگه داشته می‌شود.

یک عضو جنبش اسلامی نیجریه درباره دلیل محاکمه شیخ زکزاکی گفته: «شیخ زکزاکی در تماس تلفنی چند روز پیش با محمد زکزاکی یکی از فرزندان خود خاطرنشان کرده بود که اخیرا یکی نماینده از دادگاه ایالتی کادونا احضارهای مبنی بر متهم بودن ایشان در قتل محل بازداشت رهبر جنبش اسلامی نیجریه آورده است که این احضاریه توسط شیخ زکزاکی رد شده است.» او اظهار داشت: «شیخ زکزاکی در این تماس تلفنی تأکید کرده بود که دولت قصد دارد با فشار عربستان ایشان را به شهادت برساند.» این دومین باری است که رهبر جنبش اسلامی نیجریه بعد از بازداشت، در ملا عام مشاهده می‌شود. پیش از این، زکزاکی پس از حضور در بیمارستان اجازه یافتن بود با خبرنگاران گفتگو کند. حضور رسانه‌ای شیخ زکزاکی پس از آن صورت گرفته بود که بالا گرفتن نگرانی‌ها دربارها وضعیت سلامت او، چندین تظاهرات در شهرهای مختلف نیجریه در حمایت از رهبر جنبش اسلامی نیجریه برگزار شد. «مکسول کیون» وکیل زکزاکی در این باره به خبرنگاری فرانسه گفته: «وضعیت سلامت او در حال بدتر شدن است و اگر فرصت ملاقات با وی را داشتیم، این امر واضح و روشن است.» وی ادامه داد که «وضعیت بنیانی شیخ زکزاکی هم ضعیف است» و در ادامه توضیح داد: «برای راه رفتن به عصا نیاز دارد. همسرش با یک عصا راه می‌رود، به طرز بسیار بدی گلوله به پای وی اصابت کرده است.»

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری
تلفن: ۰۲۵۲۰۰ و ۰۳۱۱۰۹
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۲۰۰
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
فکحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرچانی